

b) verso imprese collegate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
c) verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
d) verso altri			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi	2.550		2.550
-		2.550	2.550
3) Altri titoli			
4) Azioni proprie (valore nominale complessivo)		44.246	44.246
-			
Totale immobilizzazioni		13.954.545	14.581.418

C) Attivo circolante*I. Rimanenze*

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		28.441	25.737
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati			
3) Lavori in corso su ordinazione			
4) Prodotti finiti e merci			
5) Acconti			
		28.441	25.737

II. Crediti

1) Verso clienti			
- entro 12 mesi	332.759		436.806
- oltre 12 mesi			
		332.759	436.806
2) Verso imprese controllate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
3) Verso imprese collegate			
- entro 12 mesi	58.500		33.014
- oltre 12 mesi			
		58.500	33.014
4) Verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
4-bis) Per crediti tributari			
- entro 12 mesi	109.994		125.148
- oltre 12 mesi			
		109.994	125.148
4-ter) Per imposte anticipate			

- entro 12 mesi	76.737	92.631
- oltre 12 mesi		
	76.737	92.631
5) Verso altri		
- entro 12 mesi	2.910.411	2.807.499
- oltre 12 mesi	5.350.000	6.682.500
	8.260.411	9.489.999
	8.838.401	10.177.598
III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni		
1) Partecipazioni in imprese controllate		
2) Partecipazioni in imprese collegate		
3) Partecipazioni in imprese controllanti		
4) Altre partecipazioni		
5) Azioni proprie (valore nominale complessivo)		
6) Altri titoli	8.554.800	8.358.419
	8.554.800	8.358.419
IV. Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	314.775	619.246
2) Assegni		
3) Denaro e valori in cassa	5.366	3.637
	320.141	622.883
Totale attivo circolante	17.741.783	19.184.637
D) Ratei e risconti		
- disaggio su prestiti		
- vari	56.478	116.781
	56.478	116.781
Totale attivo	31.752.806	33.882.836
Stato patrimoniale passivo	31/12/2015	31/12/2014
A) Patrimonio netto		
I. Capitale	6.090.208	6.090.208
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni	155.693	155.693
III. Riserva di rivalutazione		
IV. Riserva legale	73.064	73.064
V. Riserve statutarie	72.854	72.854
VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio		
VII. Altre riserve		
Fondo contributi in conto capitale (art. 55 T.U.)		45.553
Riserva da trasformazione e fusione	681.660	681.660
Riserva ex legge 537/1993	541.428	792.761

Arrotondamento Euro	(2)		
		1.223.086	1.519.974
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo			
IX. Utile d'esercizio			
IX. Perdita d'esercizio		9.470	(296.886)
Totale patrimonio netto		7.624.375	7.614.907
B) Fondi per rischi e oneri			
1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili			
2) Fondi per imposte, anche differite			
3) Altri		70.659	39.659
Totale fondi per rischi e oneri		70.659	39.659
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato		328.280	399.104
D) Debiti			
1) Obbligazioni			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
2) Obbligazioni convertibili			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
3) Debiti verso soci per finanziamenti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
4) Debiti verso banche			
- entro 12 mesi	1.108.040		1.059.143
- oltre 12 mesi	4.071.705		5.179.745
		5.179.745	6.238.888
5) Debiti verso altri finanziatori			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
6) Acconti			
- entro 12 mesi	14.991		87.094
- oltre 12 mesi			
		14.991	87.094
7) Debiti verso fornitori			
- entro 12 mesi	545.644		381.013
- oltre 12 mesi			
		545.644	381.013
8) Debiti rappresentati da titoli di credito			

- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
9) Debiti verso imprese controllate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
10) Debiti verso imprese collegate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
11) Debiti verso controllanti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
12) Debiti tributari		
- entro 12 mesi	154.179	37.138
- oltre 12 mesi		
		154.179
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
- entro 12 mesi	54.388	55.259
- oltre 12 mesi		
		54.388
14) Altri debiti		
- entro 12 mesi	42.471	32.484
- oltre 12 mesi		
		42.471
Totale debiti		5.991.418
		6.831.876

E) Ratei e risconti

- aggio sui prestiti		
- vari	17.738.074	18.997.290
		17.738.074
		18.997.290
Totale passivo		31.752.806
		33.882.836

Conti d'ordine**31/12/2015****31/12/2014**

1) Rischi assunti dall'impresa		
2) Impegni assunti dall'impresa		
3) Beni di terzi presso l'impresa	1.000	1.000
4) Altri conti d'ordine		

Totale conti d'ordine	1.000	1.000
------------------------------	--------------	--------------

Conto economico	31/12/2015	31/12/2014
A) Valore della produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	2.007.417	1.776.885
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti		
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5) Altri ricavi e proventi:		
- vari	122.116	117.573
- contributi in conto esercizio		
- contributi in conto capitale (quote esercizio)	728.283	458.859
	850.399	576.432
Totale valore della produzione	2.857.816	2.353.317
B) Costi della produzione		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	124.807	103.716
7) Per servizi	1.305.562	1.219.696
8) Per godimento di beni di terzi		
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	597.740	577.969
b) Oneri sociali	183.653	173.853
c) Trattamento di fine rapporto	42.168	41.007
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi	3.248	7.483
	826.809	800.312
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	10.681	9.371
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	706.340	705.367
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	55.708	24.559
	772.729	739.297
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(2.705)	(4.160)
12) Accantonamento per rischi	25.000	
13) Altri accantonamenti		
14) Oneri diversi di gestione	88.625	63.876
Totale costi della produzione	3.140.827	2.922.737
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	(283.011)	(569.420)

C) Proventi e oneri finanziari

15) Proventi da partecipazioni:

- da imprese controllate		
- da imprese collegate	58.500	33.000
- altri		
	<hr/>	<hr/>
		58.500
		<hr/>
		33.000

16) Altri proventi finanziari:

a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- altri

b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni

c) da titoli iscritti nell'attivo circolante

d) proventi diversi dai precedenti:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- altri

37.791 28.671

45.726 130.536

83.517 159.207

142.017 192.207

17) Interessi e altri oneri finanziari:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- altri

811

811

17-bis) Utili e Perdite su cambi

Totale proventi e oneri finanziari

141.206

192.207

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

18) Rivalutazioni:

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

19) Svalutazioni:

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

Totale rettifiche di valore di attività finanziarie**E) Proventi e oneri straordinari**

20) Proventi:

- plusvalenze da alienazioni

- varie	257.575	2
	<hr/>	<hr/>
		257.575 2
21) Oneri:		
- minusvalenze da alienazioni		
- imposte esercizi precedenti	84.922	
- varie		
	<hr/>	<hr/>
		84.922
Totale delle partite straordinarie		172.653 2
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)		30.848 (377.211)
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
a) Imposte correnti	5.484	4.339
b) Imposte differite		
c) Imposte anticipate	15.894	(84.664)
d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale		
	<hr/>	<hr/>
		21.378 (80.325)
23) Utile (Perdita) dell'esercizio		9.470 (296.886)

Presidente del Consiglio di amministrazione
Luisa De Marco